
 

 

 

 

 
 

 

KAUNO APYGARDOS TEISMO PIRMININKAS 

 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL KAUNO APYGARDOS TEISMO, BAUDŽIAMŲJŲ IR CIVILINIŲ BYLŲ SKYRIŲ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2019 m. balandžio 10 d. Nr. V1E-65 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teismų įstatymo 103 straipsnio 1 dalimi: 

1. T v i r t i n u Kauno apygardos teismo nuostatus (pridedama). 

2. T v i r t i n u Kauno apygardos teismo Baudžiamųjų bylų skyriaus nuostatus 

(pridedama)  

3. T v i r t i n u Kauno apygardos teismo Civilinių bylų skyriaus nuostatus (pridedama).  

4. P r i p a ž į s t u netekusiais galios Kauno apygardos teismo nuostatus, patvirtintus 

teismo pirmininko 2018 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. V1E-80.  

5. P r i p a ž į s t u netekusiais galios Kauno apygardos teismo Baudžiamųjų bylų 

skyriaus nuostatus, patvirtintus teismo pirmininko 2017 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V1E-135. 

6. P r i p a ž į s t u netekusiais galios Kauno apygardos teismo Civilinių bylų skyriaus 

nuostatus, patvirtintus teismo pirmininko 2017 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V1E-135. 

7. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo jo paskelbimo Teisės aktų registre 

(TAR). 

8. Kauno apygardos teismo nuostatai, Baudžiamųjų bylų skyriaus nuostatus ir Civilinių 

bylų skyriaus nuostatai skelbiami Teisės aktų registre, teismo intranete ir internetinėje svetainėje.  

 

 

 

Teismo pirmininkas                 Nerijus Meilutis 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Kauno apygardos teismo pirmininko 

2019 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V1E-65 

 

KAUNO APYGARDOS TEISMO NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Kauno apygardos teismas (toliau - Teismas) yra Lietuvos Respublikos teisminės 

valdžios institucija, vykdanti teisingumą Lietuvos Respublikos vardu. 

2. Teismas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos teismų įstatymu ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, 

Lietuvos Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, taip pat 

šiais nuostatais ir kitais teisės aktais. 

3. Teismo veikla valdymo ir darbo organizavimo srityse grindžiama įstatymo viršenybės, 

objektyvumo, nepiktnaudžiavimo valdžia, tarnybinės pagalbos, efektyvumo, vieno langelio, 

lygiateisiškumo, skaidrumo, atsakomybės už priimtus sprendimus, naujovių ir atvirumo 

permainoms bei kitais atsakingo valdymo principais. 

4. Teismas yra viešasis juridinis asmuo (biudžetinė įstaiga), turintis savo sąskaitą banke ir 

finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir asignavimų valdytojo pajamų įmokų.  

5. Teismas turi du antspaudus su Lietuvos Respublikos valstybės herbu ir savo 

pavadinimu. 

6. Teismo buveinės adresas – A. Mickevičiaus g. 18, LT - 44312 Kaunas, Lietuvos 

Respublika. 

7. Teismas turi interneto svetainę (www.kat.lt), kurioje skelbiami vieši pranešimai ir kita 

informacija. Teisės aktų nustatytais atvejais vieši pranešimai skelbiami ir kitose visuomenės 

informavimo priemonėse. 

 

II. TEISMO VEIKLOS TIKSLAI, FUNKCIJOS, PAREIGOS IR TEISĖS 

 

8. Teismo veiklos tikslas – teisingumo vykdymas. 

9. Teismas: 

9.1. yra pirmoji instancija civilinėms byloms, įstatymų priskirtoms jo kompetencijai; 

9.2. yra pirmoji instancija baudžiamosioms byloms, įstatymų priskirtoms jo kompetencijai; 

9.3. yra apeliacinė instancija byloms dėl neįsiteisėjusių apylinkių teismų sprendimų, 

nuosprendžių, nutarčių, nutarimų administracinių nusižengimų, baudžiamosiose ir civilinėse bylose; 

9.4. atlieka kitas jo kompetencijai įstatymų priskirtas funkcijas. 

10. Teismas, vykdydamas teisingumą, yra nepriklausomas nuo kitų valstybės valdžios 

institucijų, pareigūnų, politinių partijų, politinių ir visuomeninių organizacijų bei kitų asmenų.  

11. Teismas įsteigtas ir jo veiklos teritorija nustatyta įstatymu. Teismas taip pat atlieka 

funkcijas, nustatytas kitais įstatymais ir teisės aktais. 

12. Teismas turi Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų suteiktas teises ir 

pareigas. 

 

III. TEISMO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

13. Teismas susideda iš šio Teismo pirmininko, skyrių pirmininkų, teisėjų ir teismo 

personalo. 

14. Teismo personalą sudaro Teismo karjeros valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys 

pagal darbo sutartis, užtikrinantys tinkamą Teismo funkcionavimą ir padedantys teisėjams eiti 

pavestas pareigas. 



2 
 

 

15. Teismo, kaip valstybės valdžios institucijos ir biudžetinės įstaigos, vadovas yra Teismo 

pirmininkas, kurį į pareigas skiria ir atleidžia Lietuvos Respublikos Prezidentas Teisėjų tarybos 

patarimu. 

16. Teismo veikla organizuojama vadovaujantis strateginiais veiklos planais ir kitais 

planavimo dokumentais. 

17. Teismo administracijos ir kitų padalinių veikla organizuojama vadovaujantis šiais 

nuostatais, Vidaus tvarkos taisyklėmis, Teismo struktūrinių padalinių nuostatais, valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių aprašymais, kitais teisės aktais.  

18. Teismo pirmininkas jam priskirtas administravimo funkcijas atlieka asmeniškai, tačiau 

prireikus gali pavesti jas atlikti skyrių pirmininkams, kitiems teisėjams.  

19. Nesant teismo pirmininko, šias pareigas eina didesnį teisėjo darbo stažą Teisme turintis 

skyriaus pirmininkas.  

20. Teismo organizaciniam darbui vadovauja ir administravimą Teisme prižiūri Teismo 

pirmininkas asmeniškai bei per Baudžiamųjų bylų ir Civilinių bylų skyrių pirmininkus, Teismo 

kanclerį, taip pat Teismo struktūrinių padalinių vadovus (vedėjus) bei kitus tarnautojus/darbuotojus, 

kurių pareigybių aprašymuose nurodytas tiesioginis pavaldumas Teismo pirmininkui. 

21. Teismo pirmininkas, įgyvendindamas teisės aktų jam priskirtas funkcijas, leidžia 

įsakymus, priima rezoliucijas. Metodinę ir praktinę pagalbą teisiniais bei teismo darbo 

organizavimo, administracinės veiklos kontrolės klausimais, kitais Teismo pirmininko 

kompetencijai priskirtais klausimais teikia Teismo pirmininko patarėjas, darbo organizavimo 

klausimais – Teismo kancleris ir  Teismo struktūrinių padalinių vadovai. Oficialią informaciją 

visuomenės informavimo priemonėms bei jų atstovams apie teismo veiklą teikia Teismo pirmininko 

padėjėjas (ryšiams su žiniasklaida ir visuomene).  

22. Teisme yra Baudžiamųjų bylų skyrius ir Civilinių bylų skyrius (toliau –Skyriai), kurių 

darbui vadovauja ir už tinkamą Skyriams priskirtų funkcijų atlikimą atsako Skyrių pirmininkai. 

Teisėjus į Skyrius paskiria, jų specializaciją nagrinėti atskirų kategorijų bylas nustato teismo 

pirmininkas. 

23. Metodinę ir praktinę pagalbą teisiniais bei Skyrių darbo organizavimo, administracinės 

veiklos kontrolės klausimais, kitais Skyrių pirmininkų kompetencijai priskirtais klausimais teikia 

Skyrių pirmininkų patarėjai.  

24. Skyrių veiklos administravimo klausimais Skyrių pirmininkai priima potvarkius, kurie 

privalomi visiems atitinkamo skyriaus teisėjams, teisėjų padėjėjams, skyriaus raštinės biuro 

darbuotojams.  

25. Teismo administracijai vadovauja Teismo pirmininkui pavaldus Teismo kancleris.  

26. Teismo administracijos struktūrą tvirtina Teismo kancleris, vadovaudamasis Teisėjų 

tarybos patvirtintais pavyzdinės teismų struktūros aprašymais. 

27. Teismo kancleris, spręsdamas jo kompetencijai priskirtus klausimus, priima įsakymus 

ir rezoliucijas, kurie privalomi Teismo personalui. Teismo kancleris atlieka įstatymų ir kitų teisės 

aktų nustatytas funkcijas, Teismo pirmininko jam pavestas užduotis.  

 

IV. TEISMO VIDAUS ADMINISTRAVIMO KONTROLĖ 

 

28. Teismo buhalterinė apskaita organizuojama ir finansinė atskaitomybė tvarkoma teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

29. Teismo finansų kontrolė atliekama Teismo pirmininko nustatyta tvarka. 

30. Teismo valstybinį (finansinį ir veiklos) auditą atlieka Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolė. Teismo vidaus auditą įstatymų nustatyta tvarka atlieka Nacionalinė teismų administracija. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

31. Teismas gali būti reorganizuotas ar likviduotas įstatymuose nustatyta tvarka. 

_________________________ 



3 
 

 

  



4 
 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Kauno apygardos teismo pirmininko  

2019 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V1E-65 

 

 

KAUNO APYGARDOS TEISMO 

BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Baudžiamųjų bylų skyriaus nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Kauno 

apygardos teismo (toliau – Teismas) Baudžiamųjų bylų skyriaus (toliau – Skyrius) uždavinius, 

funkcijas, teises bei veiklos organizavimo tvarką. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos 

Prezidento dekretais, Teisėjų tarybos nutarimais, Kauno apygardos teismo nuostatais, Teismo 

pirmininko įsakymais, šiais Nuostatais bei kitais teisės aktais. Skyriaus veikla grindžiama 

skaidrumo, teismo proceso viešumo, betarpiškumo ir nešališkumo principais. 

3. Skyrius pavaldus Teismo pirmininkui, Skyriui vadovauja Skyriaus pirmininkas. 

 

II. PAGRINDINIAI SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

4. Svarbiausi Skyriaus uždaviniai: 

4.1. įgyvendinant teisingumą užtikrinti Skyriaus kompetencijai priskirtų bylų nagrinėjimo 

kokybę bei proceso operatyvumą; 

4.2. užtikrinti Skyriaus teisėjų nepriklausomumo principo įgyvendinimą, Teisėjų etikos 

kodekso laikymąsi; 

4.3. užtikrinti Skyriaus teisėjų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, veiklos efektyvumą; 

4.4. siekti aukštos Skyriaus teisėjų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, profesinės kultūros; 

4.5. siekti kokybiško ir efektyvaus asmenų, besikreipiančių į Skyrių, aptarnavimo. 

4.6. rengti Teismo kompetencijai priskirtais klausimais teisės aktų ir dokumentų projektus, 

dalyvauti juos rengiant; 

4.7. padėti Teismo vadovybei formuoti Teismo valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, (toliau – personalas) valdymo politiką; 

4.8. organizuoti žmogiškųjų išteklių plėtrą ir dalyvauti formuojant Teismo organizacinę 

kultūrą; 

4.9. organizuoti Skyriaus dokumentų tvarkymą ir apskaitą. 

5. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, atlieka šias funkcijas: 

5.1. Skyriaus teisėjai nagrinėja pirmosios instancijos baudžiamąsias bylas, kuriose asmenys 

kaltinami padarę sunkius ir labai sunkius nusikaltimus, išskyrus Lietuvos Respublikos baudžiamojo 

proceso kodekse nurodytas bylas, taip pat bylas, kuriose kaltinamieji nusikalstamos veikos 

padarymo metu buvo Respublikos Prezidentas, Seimo ar Vyriausybės nariai, Konstitucinio Teismo 

teisėjai, teisėjai ar prokurorai;  

5.2. Skyriaus teisėjai nagrinėja apeliacine tvarka baudžiamąsias ir administracinių 

nusižengimų bylas dėl apylinkių teismų nuosprendžių, nutarčių, nutarimų; 

5.3 Teismo pirmininko pavedimu įstatymų nustatyta tvarka vykdo Teismo veiklos 

teritorijoje esančių apylinkių teismų ir teisėjų administracinės veiklos priežiūrą; 

5.4. pagal kompetenciją dalyvauja Teismo ir kitų institucijų sudaromose darbo grupėse ir 

komisijose; 



2 
 

 

5.5. pagal kompetenciją rengia Teismo pirmininko įsakymų ir įsakymais tvirtinamų teisės 

aktų projektus, dalyvauja juos rengiant; 

5.6. pagal kompetenciją dalyvauja rengiant Teismo vidaus tvarką reguliuojančių teisės aktų 

ir struktūrinių padalinių veiklą reguliuojančių teisės aktų projektus; 

5.7 rengia teisės aktų projektus ir kitus dokumentus personalo valdymo klausimais; 

5.8. atsižvelgdamas į Teismo strateginius tikslus ir uždavinius, teikia Teismo vadovybei 

siūlymus dėl žmogiškųjų išteklių poreikio ir efektyvaus panaudojimo; 

5.9. kartu su kitais Teismo skyriais atlieka Teismo struktūrinių padalinių funkcijų ir (ar) 

Teismo pareigybių analizę ir pagal kompetenciją teikia Teismo vadovybei siūlymus dėl darbo 

organizavimo tobulinimo atsižvelgdamas į teisės aktuose Teismui nustatytus uždavinius; 

5.10. atlieka personalo sudėties analizę, padeda Teismo vadovybei formuoti personalo 

sudėtį, darbuotojams – įgyvendinti teisę į karjerą Teisme; 

5.11. padeda Teismo struktūrinių padalinių vadovams vykdyti personalo adaptavimą ir 

integravimą Teisme; 

5.12. padeda Teismo vadovybei kurti ir įgyvendinti personalo motyvacijos sistemą; 

5.13. pagal kompetenciją kartu su kitais Teismo skyriais kontroliuoja vidaus tvarkos 

taisyklių laikymąsi, teikia Teismo vadovybei siūlymus dėl darbo drausmės, darbo sąlygų gerinimo; 

5.14. Teismo vadovybei teikia siūlymus dėl pareigybių aprašymų keitimo ir papildymo; 

5.15. pagal kompetenciją padeda Teismo pirmininko sudaromų komisijų, susijusių su 

personalo valdymu, pirmininkams organizuoti šių komisijų darbą; 

5.16. dalyvauja darbo grupių ir komisijų veikloje, pasitarimuose personalo klausimais; 

5.17. padeda Teismo raštinei organizuoti Teismo valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos 

vertinimą; 

5.18. pagal kompetenciją padeda Teismo vadovybei užtikrinti personalo elgesio ir 

profesinės etikos normų laikymąsi; 

5.19. padeda Teismo vadovybei sukurti palankų mikroklimatą Teisme, plėtoti ir gerinti 

santykius ir informacijos apsikeitimą tarp darbuotojų ir vadovybės; 

5.20. padeda Skyriaus darbuotojams suvokti Teismo kultūrą ir vertybes; 

5.21. pagal kompetenciją inicijuoja ir organizuoja Teismo darbuotojų nuomonių tyrimus, 

analizuoja gautą informaciją ir pateikia apibendrinimus, pasiūlymus; 

5.22. pagal kompetenciją teikia pasiūlymus Teismo vadovybei dėl darbo procesų Teisme 

optimizavimo; 

5.23. padeda Teismo vadovybei kontroliuoti, kaip asmenys, dirbantys valstybės tarnyboje, 

vykdo Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 

nuostatas; 

5.24. organizuoja ir koordinuoja Skyriaus dokumentų tvarkymą ir apskaitą bei operatyvų 

dokumentų judėjimą; 

5.25. siunčia korespondenciją; 

5.26. rengia Skyriaus dokumentacijos plano, dokumentacijos plano papildymų sąrašo, 

dokumentų registrų sąrašo projektus; 

5.27. formuoja ir nustatyta tvarka perduoda Teismo archyvui bylas Skyriaus kompetencijos 

klausimais; 

5.28. nagrinėja Skyriaus kompetencijai priskirtus asmenų pareiškimus, skundus ir 

pasiūlymus ir imasi priemonių, kad būtų išspręsti juose keliami klausimai; 

5.29. atsako į asmenų telefoninius skambučius ir pagal kompetenciją suteikia 

pageidaujamą informaciją; 

5.30. pagal kompetenciją rengia Teismo metinės veiklos ataskaitos dalį, susijusią su 

Skyriaus veikla, ir teikia ją Teismo raštinės skyriui ar kitam Teismo pirmininko įgaliotam asmeniui 

apibendrinti; 

5.31. pagal kompetenciją bendradarbiauja su kitomis Lietuvos Respublikos institucijomis, 

taip pat su kitų valstybių bei tarptautinėmis institucijomis; 



3 
 

 

5.32. įgaliojus Teismo pirmininkui atstovauja Teismui teismų savivaldos institucijose, 

teismuose, kitose valstybės ir savivaldybių institucijose, įstaigose ir organizacijose; 

5.33. pagal kompetenciją įgyvendina bendradarbiavimo su Lietuvos Respublikos, kitų šalių 

ir tarptautinėmis institucijomis, įstaigomis bei organizacijomis projektus; 

5.34. pagal kompetenciją vykdo kitas teisės aktų nustatytas funkcijas ir Teismo vadovybės 

pavedimus. 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

6. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius ir atlikdamas funkcijas, turi teisę: 

6.1. gauti iš kitų Teismo skyrių, teismų savivaldos institucijų, teismų, kitų valstybės įstaigų 

bei organizacijų dokumentus ir informaciją, kurių reikia Skyriaus uždaviniams įgyvendinti ir 

funkcijoms atlikti; 

6.2. teikti Teismo vadovybei pasiūlymus Skyriaus veiklos klausimais; 

6.3. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytomis 

teisėmis. 

 

IV. SKYRIAUS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

7. Skyriaus darbas organizuojamas pagal Kauno apygardos teismo kokybės vadybos 

sistemos reikalavimus. 

8. Baudžiamųjų bylų skyrių sudaro: Skyriaus pirmininkas, teisėjai, Skyriaus pirmininko 

patarėjas, teisėjų padėjėjai, vyriausiasis specialistas.  

9. Teisėjus į Skyrių įsakymu paskiria Teismo pirmininkas, atsižvelgdamas į teisėjų darbo 

krūvį skyriuose.  

10. Skyriui vadovauja Skyriaus pirmininkas, kurį į pareigas skiria Lietuvos Respublikos 

Prezidentas Teisėjų tarybos patarimu 5 metų kadencijai ir kuris atskaitingas Teismo pirmininkui.  

11. Skyriaus pirmininkas: 

11.1.  planuoja ir organizuoja Skyriaus darbą; 

11.2. atsako už Skyriui paskirtų uždavinių ir funkcijų tinkamą vykdymą; 

11.3. atsiskaito Teismo vadovybei už Skyriaus veiklą; 

11.4. teikia Teismo vadovybei siūlymus Skyriaus kompetencijos klausimais; 

11.5. koordinuoja Skyriaus bendradarbiavimą su kitais Teismo skyriais; 

11.6.  vykdo kitas teisės aktų nustatytas funkcijas, Teismo vadovybės pavedimus. 

12. Nesant Skyriaus pirmininko, jo funkcijas atlieka didžiausią teisėjo darbo Teisme stažą 

turintis Skyriaus teisėjas. 

13. Skyriaus pirmininkui pavestas užduotis ir funkcijas įgyvendinti padeda jam tiesiogiai 

pavaldus Skyriaus pirmininko patarėjas. 

14. Skyriaus teisėjų padėjėjai padeda teisėjams išanalizuoti bylos medžiagą ruošiantis 

bylos nagrinėjimui, apibendrina byloje keliamas teisės aiškinimo ir taikymo problemas, rengia 

teismo procesinių dokumentų projektus, vykdo kitas teisės aktuose ir pareigybės aprašyme 

nustatytas funkcijas. 

Teisėjo padėjėjai dirbti su teisėjais priskiriami Skyriaus pirmininko potvarkiu ir yra 

tiesiogiai pavaldūs Skyriaus pirmininkui. 

15. Skyriaus vyriausiasis specialistas teikia teismo pirmininkui, Skyriaus pirmininkui ir 

Skyriaus teisėjams metodinę ir praktinę pagalbą ruošiantis baudžiamųjų, administracinių 

nusižengimų bylų nagrinėjimui, analizuoja ir apibendrina teismų praktiką, atlieka kitas pareigybės 

aprašyme nustatytas funkcijas; 

Skyriaus vyriausiasis specialistas yra tiesiogiai pavaldus Skyriaus pirmininkui. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



4 
 

 

16. Nuostatai gali būti pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiais galios Teismo 

pirmininko įsakymu. 

17. Su Nuostatais visi Skyriaus darbuotojai supažindinami pasirašytinai Teismo pirmininko 

nustatyta tvarka.  

 

 

_________________________ 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Kauno apygardos teismo pirmininko  

2019 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V1E-65 

 

 

KAUNO APYGARDOS TEISMO 

CIVILINIŲ BYLŲ SKYRIAUS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Civilinių bylų skyriaus nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja Kauno apygardos 

teismo (toliau – Teismas) Civilinių bylų skyriaus (toliau – Skyrius) uždavinius, funkcijas, teises bei 

veiklos organizavimo tvarką. 

2. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos 

Prezidento dekretais, Teisėjų tarybos nutarimais, Kauno apygardos teismo nuostatais, Teismo 

pirmininko įsakymais, šiais Nuostatais bei kitais teisės aktais. Skyriaus veikla grindžiama 

skaidrumo, teismo proceso viešumo, betarpiškumo ir nešališkumo principais. 

3. Skyrius pavaldus Teismo pirmininkui, Skyriui vadovauja Skyriaus pirmininkas. 

 

II. PAGRINDINIAI SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

4. Svarbiausi Skyriaus uždaviniai: 

4.1. įgyvendinant teisingumą užtikrinti Skyriaus kompetencijai priskirtų bylų nagrinėjimo 

kokybę bei proceso operatyvumą; 

4.2. užtikrinti Skyriaus teisėjų nepriklausomumo principo įgyvendinimą, Teisėjų etikos 

kodekso laikymąsi; 

4.3. užtikrinti Skyriaus teisėjų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, veiklos efektyvumą; 

4.4. siekti aukštos Skyriaus teisėjų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, profesinės kultūros; 

4.5. kokybiškas ir efektyvus asmenų, besikreipiančių į Skyrių, aptarnavimas. 

4.6. rengti Teismo kompetencijai priskirtais klausimais teisės aktų ir dokumentų projektus, 

dalyvauti juos rengiant; 

4.7. padėti Teismo vadovybei formuoti Teismo valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – personalas), valdymo politiką; 

4.8. organizuoti žmogiškųjų išteklių plėtrą ir dalyvauti formuojant Teismo organizacinę 

kultūrą; 

4.9. organizuoti Skyriaus dokumentų tvarkymą ir apskaitą. 

5. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, atlieka šias funkcijas: 

5.1. Skyriaus teisėjai nagrinėja pirmosios instancijos civilines bylas, įstatymo priskirtas 

Teismo kompetencijai, bei apeliacine tvarka nagrinėja bylas dėl neįsiteisėjusių apylinkių teismų 

sprendimų ir nutarčių; 

5.2. Teismo pirmininko pavedimu įstatymų nustatyta tvarka vykdo Teismo veiklos 

teritorijoje esančių apylinkių teismų ir teisėjų administracinės veiklos priežiūrą; 

5.3. pagal kompetenciją dalyvauja Teismo ir kitų institucijų sudaromose darbo grupėse ir 

komisijose; 

5.4. pagal kompetenciją rengia Teismo pirmininko įsakymų ir įsakymais tvirtinamų teisės 

aktų projektus, dalyvauja juos rengiant; 

5.5. pagal kompetenciją dalyvauja rengiant Teismo vidaus tvarką reguliuojančių teisės aktų 

ir struktūrinių padalinių veiklą reguliuojančių teisės aktų projektus; 

5.6. rengia teisės aktų projektus ir kitus dokumentus personalo valdymo klausimais; 



2 
 

 

5.7. atsižvelgdamas į Teismo strateginius tikslus ir uždavinius, teikia Teismo vadovybei 

siūlymus dėl žmogiškųjų išteklių poreikio ir efektyvaus panaudojimo; 

5.8. kartu su kitais Teismo skyriais atlieka Teismo struktūrinių padalinių funkcijų ir (ar) 

Teismo pareigybių analizę ir pagal kompetenciją teikia Teismo vadovybei siūlymus dėl darbo 

organizavimo tobulinimo atsižvelgdamas į teisės aktuose Teismui nustatytus uždavinius; 

5.9. atlieka personalo sudėties analizę, padeda Teismo vadovybei formuoti personalo 

sudėtį, darbuotojams – įgyvendinti teisę į karjerą Teisme; 

5.10. padeda Teismo struktūrinių padalinių vadovams vykdyti personalo adaptavimą ir 

integravimą Teisme; 

5.11. padeda Teismo vadovybei kurti ir įgyvendinti personalo motyvacijos sistemą; 

5.12. pagal kompetenciją kartu su kitais Teismo skyriais kontroliuoja vidaus tvarkos 

taisyklių laikymąsi, teikia Teismo vadovybei siūlymus dėl darbo drausmės, darbo sąlygų gerinimo; 

5.13. Teismo vadovybei teikia siūlymus dėl pareigybių aprašymų keitimo ir papildymo; 

5.14. pagal kompetenciją padeda Teismo pirmininko sudaromų komisijų, susijusių su 

personalo valdymu, pirmininkams organizuoti šių komisijų darbą; 

5.15. dalyvauja darbo grupių ir komisijų veikloje, pasitarimuose personalo klausimais; 

5.16. padeda Teismo raštinei organizuoti Teismo valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos 

vertinimą; 

5.17. pagal kompetenciją padeda Teismo vadovybei užtikrinti personalo elgesio ir 

profesinės etikos normų laikymąsi; 

5.18. padeda Teismo vadovybei sukurti palankų mikroklimatą Teisme, plėtoti ir gerinti 

santykius ir informacijos apsikeitimą tarp darbuotojų ir vadovybės; 

5.19. padeda Skyriaus darbuotojams suvokti Teismo kultūrą ir vertybes; 

5.20. pagal kompetenciją inicijuoja ir organizuoja Teismo darbuotojų nuomonių tyrimus, 

analizuoja gautą informaciją ir pateikia apibendrinimus bei siūlymus; 

5.21. pagal kompetenciją teikia pasiūlymus Teismo vadovybei dėl darbo procesų Teisme 

optimizavimo; 

5.22. padeda Teismo vadovybei kontroliuoti, kaip asmenys, dirbantys valstybės tarnyboje, 

vykdo Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 

nuostatas; 

5.23. organizuoja ir koordinuoja Skyriaus dokumentų tvarkymą ir apskaitą bei operatyvų 

dokumentų judėjimą; 

5.24. siunčia korespondenciją; 

5.25. rengia Skyriaus dokumentacijos plano, dokumentacijos plano papildymų sąrašo, 

dokumentų registrų sąrašo projektus;  

5.26. formuoja ir nustatyta tvarka perduoda Teismo archyvui bylas Skyriaus kompetencijos 

klausimais; 

5.27. nagrinėja Skyriaus kompetencijai priskirtus asmenų pareiškimus, skundus ir 

pasiūlymus ir imasi priemonių, kad būtų išspręsti juose keliami klausimai; 

5.28. atsako į asmenų telefoninius skambučius ir pagal kompetenciją suteikia 

pageidaujamą informaciją; 

5.29. pagal kompetenciją rengia Teismo metinės veiklos ataskaitos dalį, susijusią su 

Skyriaus veikla, ir teikia ją Teismo raštinės skyriui ar kitam Teismo pirmininko įgaliotam asmeniui 

apibendrinti; 

5.30. pagal kompetenciją bendradarbiauja su kitomis Lietuvos Respublikos institucijomis, 

taip pat su kitų valstybių bei tarptautinėmis institucijomis; 

5.31. įgaliojus Teismo pirmininkui atstovauja Teismui teismų savivaldos institucijose, 

teismuose, kitose valstybės ir savivaldybių institucijose, įstaigose ir organizacijose; 

5.32. pagal kompetenciją įgyvendina bendradarbiavimo su Lietuvos Respublikos, kitų šalių 

ir tarptautinėmis institucijomis, įstaigomis bei organizacijomis projektus; 

5.33. pagal kompetenciją vykdo kitas teisės aktų nustatytas funkcijas ir Teismo vadovybės 

pavedimus. 



3 
 

 

III. SKYRIAUS TEISĖS 

 

6. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius ir atlikdamas funkcijas, turi teisę: 

6.1. gauti iš kitų Teismo skyrių, struktūrinių padalinių, teismų savivaldos institucijų, 

teismų, kitų valstybės įstaigų bei organizacijų dokumentus ir informaciją, kurių reikia Skyriaus 

uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms atlikti; 

6.2. teikti Teismo vadovybei pasiūlymus Skyriaus veiklos klausimais; 

6.3. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytomis 

teisėmis. 

 

IV. SKYRIAUS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

7. Skyriaus darbas organizuojamas pagal Kauno apygardos teismo kokybės vadybos 

sistemos reikalavimus. 

8. Civilinių bylų skyrių sudaro: Skyriaus pirmininkas, teisėjai, Skyriaus pirmininko 

patarėjas, teisėjų padėjėjai, vyriausiasis specialistas. Civilinių bylų skyriaus sudėtinė dalis yra 

Civilinių bylų skyriaus raštinės biuras, kurį sudaro: biuro vedėjas, vyresnysis specialistas, teismo 

posėdžių sekretoriai, vyresnysis specialistas ir specialistai. 

9. Teisėjus į Skyrių įsakymu paskiria Teismo pirmininkas, atsižvelgdamas į teisėjų darbo 

krūvį skyriuose. 

10. Skyriui vadovauja Skyriaus pirmininkas, kurį į pareigas skiria Lietuvos Respublikos 

Prezidentas Teisėjų tarybos patarimu 5 metų kadencijai ir kuris atskaitingas Teismo pirmininkui. 

11. Skyriaus pirmininkas: 

11.1. planuoja ir organizuoja Skyriaus darbą; 

11.2. atsako už Skyriui paskirtų uždavinių ir funkcijų tinkamą vykdymą; 

11.3. atsiskaito Teismo vadovybei už Skyriaus veiklą; 

11.4. teikia Teismo vadovybei siūlymus Skyriaus kompetencijos klausimais; 

11.5. koordinuoja Skyriaus bendradarbiavimą su kitais Teismo skyriais ir struktūriniais 

padaliniais; 

11.6. vykdo kitas teisės aktų nustatytas funkcijas, Teismo vadovybės pavedimus. 

12. Nesant Skyriaus pirmininko, jo funkcijas atlieka didžiausią teisėjo darbo Teisme stažą 

turintis Skyriaus teisėjas. 

13. Skyriaus pirmininkui pavestas užduotis ir funkcijas įgyvendinti padeda jam tiesiogiai 

pavaldus Skyriaus pirmininko patarėjas. 

14. Skyriaus teisėjų padėjėjai išanalizuoja teismo posėdžiams rengiamų bylų medžiagą, 

įvertina ir apibendrina byloje keliamas teisės aiškinimo ir taikymo problemas bei jas referuoja 

teisėjui, pasiūlydami galimus sprendimo būdus, rengia teismo procesinių dokumentų projektus, 

vykdo kitas teisės aktuose ir pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

Teisėjų padėjėjai dirbti su teisėjais priskiriami Skyriaus pirmininko potvarkiu ir yra 

tiesiogiai pavaldūs Skyriaus pirmininkui. 

15. Skyriaus vyriausiasis specialistas teikia teismo pirmininkui, Skyrių pirmininkui ir 

Skyrių teisėjams metodinę ir praktinę pagalbą ruošiantis civilinių bylų nagrinėjimui, analizuoja ir 

apibendrina teismų praktiką, vykdo kitas pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

Skyriaus vyriausiasis specialistas yra tiesiogiai pavaldus Skyriaus pirmininkui.  

16. Skyriaus dokumentų, bylų tvarkymą ir apskaitą organizuoja, užtikrina tinkamą 

dokumentų registravimą, paskirstymą pagal kompetenciją, saugojimą Civilinių bylų skyriaus 

raštinės biuras, kuriam vadovauja Biuro vedėjas, tiesiogiai pavaldus Skyriaus pirmininkui.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Nuostatai gali būti pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiais galios Teismo 

pirmininko įsakymu. 



4 
 

 

18. Su Nuostatais visi Skyriaus darbuotojai supažindinami pasirašytinai Teismo 

pirmininko nustatyta tvarka.  

 

 

_________________________ 

 


